АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВО-МЫССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03. 2021 г.                                                                                               № 8 -п

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Иваново-Мысского сельского поселения утвержденный Постановлением Администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области  от 24.08.2016 г. № 60-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», руководствуясь Уставом Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Постановляю:

1. Внести изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Иваново-Мысского сельского поселения  утвержденный Постановлением Администрации Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 24.08.2016г. № 60- п изложив п. 5 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области в следующей редакции:
«5. Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта, указанного в схеме размещения нестационарных торговых объектов, определяется по результатам торгов, проводимых в форме аукциона.
Данное требование не распространяется на размещение нестационарных торговых объектов, указанных в пунктах 24, 27, подпункте 4 пункта 32 настоящего Порядка.
Аукцион по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта проводится в соответствии с Порядком проведения аукциона по продаже права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Иваново-Мысского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Продление договоров на размещение нестационарных торговых объектов и мобильных торговых объектов осуществляется без проведения торгов.»
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Иваново-Мысского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и разместить  на  официальном сайте Тевризского муниципального района Омской области  в сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Иваново-Мысского сельского
поселения Тевризского муниципального
района Омской области                                                            А.Р.Мавлютов

[bookmark: _GoBack]